
Stand: 01.07.2018

Name
Straße Hausnr.
PLZ Ort
Telefon
Fax
Internet
Umsatzsteuer-ID

Marktrolle
Verteilnetzbetreiber
Messstellenbetreiber

11YR00000003319J

Thema E-Mail Telefon Fax
Vertragsmanagement vertragsmanagement@stadtwerke-herne.de 02323/592-270 02323/592-222
· Lieferantenrahmenvertrag
· EDI-Vereinbarung
· Zuordnungsvereinbarung
· MSB
EDIFACT
· allgemeine Themen Lieferantenwechsel@stadtwerke-herne.de 02323/592-561, -1631 02323/592-222
· Verschlüsselung/Signatur Lieferantenwechsel@stadtwerke-herne.de 02323/592-561, -1631 02323/592-222
· Umstellung INVOIC Netzabrechnung@evu-zaehlwerk.de 0234/960-1944 0234/960-1815

Thema E-Mail Telefon Fax
UTILMD
· Lieferantenwechsel Lieferantenwechsel@stadtwerke-herne.de 02323/592-1631, -561 02323/592-222
INVOIC Netzabrechnung@evu-zaehlwerk.de 0234/960-1944 0234/960-1815

REMADV Netzabrechnung@evu-zaehlwerk.de 0234/960-1944 0234/960-1815
· Zahlungsverkehr
· Debitorenmanagement

Bilanzierung Bilanzierung@stadtwerke-herne.de 02323/592-682, -683 02323/592-415
· Strom
· Zuordnungsermächtigung

Mehr- Mindermengen MeMi-Netz-Herne@stadtwerke-herne.de 02323/592-682, -683 02323/592-415
· Clearing

Einspeiserwechselprozesse Einspeiser@stadtwerke-herne.de 02323/592-1631, -561

Thema E-Mail Telefon Fax
MSCONS
· Zählerstände SLP Ablesung@stadtwerke-herne.de 02323/592-1662 02323/592-222

MSCONS
· Lastgänge RLM Bilanzierung@stadtwerke-herne.de 02323/592-682, -683 02323/592-415

Thema Telefon Fax
MSB 
· MSB Wechsel Metering@stadtwerke-herne.de 02323/592-822 02323/592-415
· MSB Anmeldung WIM@stadtwerke-herne.de 02323/592-822 02323/592-415

Geldinstitut
IBAN
BIC
Gläubiger-ID

Schwachlastzeit:    HT:  06:00 - 22:00  Uhr
                                 NT:  22:00 - 06:00  Uhr

DE03432500300001000538
WELADED1HRN

Kontaktdatenblatt Netzbetreiber - Strom
Anschrift

Grenzweg 18

BDEW-Codenummern / Global Location Number (GLN) Strom

www.stadtwerke-herne.de

9904746000004

02323/592-433

Fachlicher Ansprechpartner MSCONS

Ansprechpartner - Wechselprozesse im Messwesen

Wir senden und akzeptieren EDIFACT-Nachrichten grundsätzlich nur im aktuellen, von der Bundesnetzagentur vorgegebenen 
Für Anfragen außerhalb der Standard-EDIFACT-Kommunikation benutzen Sie bitte folgende Kommunikationsadressen:

Stadtwerke Herne AG

44623 Herne

02323/592-222

DE811336593

stwh@gw-edifact.de

Fachliche Ansprechpartner Allgemein

OBIS-Code: 1-1:1.8.2 
OBIS-Code: 1-1:1.8.1

E-Mail-Adresse für den elektronischen Datenaustausch (1:1 Marktkommunikation)

9900291000002

Bilanzierungsgebiet(e) (EIC-Code)

Fachlicher Ansprechpartner GPKE/Einspeiserprozesse

DE91ZZZ00000303008

Bankverbindung
Herner Sparkasse
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